⁶ “Sahib-i imtiyazımız izzetli Mehmet Necati Efendi tarafından istida edilmiş olan bir tarafı Türkçe ve taraf-ı diğeri Rumca *Musavver Şule-i Edep* risale-i mevkutesi hakkında buraca icrası lazım gelen muamelat hitam bulduğundan evrak-ı müteferrikası bu hafta zarfında makam-ı celil-i vilayetten Dahiliye Nezaret-i Celilesine irsal edilmiştir” (*Ahenk*, nr. 115, 14 Nisan 1896).

⁷ *Ahenk*, nr. 141, 30 Temmuz 1312/11 Ağustos 1896.

Nitekim dergi ilk ilanda olduğu gibi yarısı Rumca yarısı Türkçe değil, tamamen Türkçe basılmıştır.

Mehmet Necati Efendi Ekim 1896'da *Ahenk* gazetesinden ayrılarak derginin yayın işlerinde yoğunlaşır ve derginin ilk sayısı 1 Şubat 1897 tarihinde yayımlanır.

Bu şiirler derginin birinci ve ikinci sayısındaki gazeller ile yedinci sayıdaki “Rubai” ve ikinci sayıdaki “Şarkı”dır. Şiirler

⁹ Tokadîzade Şekip, *Derviş Sözleri*, İzmir, 1924.

¹⁰ Tokadîzade Şekip, *Huzur-ı Hilkatte*, İzmir, 1924.

¹¹ Tokadîzade Şekip, “Kit’a”, *Şule-i Edep*, nr. 11, 16 Ağustos 1312/28 Ağustos 1891, s. 162.

¹² *Şule-i Edep*, nr. 8, 14 Haziran 1313/26 Haziran 1897, s. 113.

büyük ölçüde sevgilinin güzelliğinin tasviri şeklindedir. Şaire göre sevgili benzersiz güzelliğe sahiptir ki bu, divan şiiri geleneğinden gelen bir özelliktir. Ama “Gazel”deki şu beyitte şairin kendini, sevgilinin güzelliğini yansıtan bir ayna olarak görmesi orijinal bir benzetme olarak dikkat çekmektedir:

Şiirden de anlaşıldığı gibi Şekip, Muallim Naci’ye ve onun şiirlerine hayrandır. Nitekim sonraki yıllarda Süleyman Nazif’e yazdığı bir mektubunda Ziya Paşa’yı önce çocukluğunda, daha sonra

¹³ “Gazel”, *Şule-i Edep*, nr. 1, 25 Kânun-ı Sani 1312/1 Şubat 1897, s. 7.

¹⁴ *Şule-i Edep*, nr. 2, 8 Şubat 1312/20 Şubat 1897, s. 113.

¹⁵ *Şule-i Edep*, nr. 2, 8 Şubat 1312/20 Şubat 1897, s. 4.

¹⁶ *Şule-i Edep*, nr. 4, 22 Mart 1312/3 Nisan 1897, s. 49.

da yirmi yaşlarında okuduğunu, ancak onun şöhretinin şairliğiyle münasip olmadığını, Muallim Naci'nin ondan üstün bir şair olduğunu söylemiştir.¹⁷

Şekip, Muallim Naci'nin şiirini kıvrak, coşku verici, insanı büyüleyen bir tesire sahip, muntazam, kusursuz, tutarlı ve kuvvetli bulmaktadır.

Şekip'in gazeller konusundaki en dikkat çekici fikirlerinden biri, onların anlam bütünlüğü taşıması gerekliliği üzerinedir. O, gazellerin her beytinin ayrı bir konuyu ele almasına karşıdır:

¹⁷ Uçman, “Tokadîzade Şekip'in Bir Mektubu”, s. 75.

¹⁸ Şiir önce *Ahenk* gazetesinde (nr. 237, 9 Mayıs 1313/21 Mayıs 1897), daha sonra da *Şule-i Edep*'te (nr. 6, 10 Mayıs 1313/22 Mayıs 1897, s. 82) yayımlanmıştır.

¹⁹ *Şule-i Edep*, nr. 11, 16 Ağustos 1313/28 Ağustos 1897, s. 162.

²⁰ *Şule-i Edep*, nr. 6, 10 Mayıs 1313/22 Mayıs 1897, s. 75-78.

... her beyit başka bir meram ifade etmekten ibaret olduğu ve muhaverat-ı adliyyede bile bu hususa riayet edildiği halde vezni, kafiyyeyi fazla olarak sanayi-i edebiyeyi muhtevi sözlerde, yani o gazellerde o lazıme-i natıkiyyenin nazar-ı dikkatten dūr tutulması ne kadar şayan-ı teessüf bir mübalatsızlıktır.²¹

Mersiye'nin samimi ve tabii olması konusunda Şekip'in tekrarladığı bir cümle vardır:

Tabii olmalıdır ki haiz-i teessür olsun.²³

Tokadîzade'nin son makalesi "Muhabbet" başlığını taşır.²⁴ Şekip'in bu yazısının konusu evliliklerdir. Şekip bu yazısında gençlerin birbirlerini tanımadan yaptığı

²¹ *Şule-i Edep*, nr. 11, 16 Ağustos 1313/28 Ağustos 1897, s. 162.

²² *Şule-i Edep*, nr. 7, 31 Mayıs 1313/12 Haziran 1897, s. 88-96.

²³ *Şule-i Edep*, nr. 6, 10 Mayıs 1313/22 Mayıs 1897, s. 75-78.

²⁴ *Şule-i Edep*, nr. 8, 14 Haziran 1313/26 Haziran 1897, s. 114.

evliliklerin, sonraki yaşantılarında mutsuzluğa sebep olduğunu ileri sürer. Bu mesele sonraki yıllarda da Şekip’in ilgilendiği ve yazdığı bir konu olmuştur. Sözelimi yıllar sonra *Ahenk* gazetesine yazdığı “Elîm Hakikatlerden”²⁵ başlıklı bir yazısında tekrar bu konuya döner.